
 

   

Tolmezzo, lì 17.03.2025 

 

DETERMINA DIRETTORE N° 49/2025 
 

OGGETTO:  Intervento urgente di ispezione funzionalità condotte presso Hotel APLIS di Ovaro 
Liquidazione fattura 
CIG: B54CB6A7FC  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata  
- la deliberazione n. 86/2023 del 13.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione, 

formulava alla scrivente Responsabile del Servizio atto di indirizzo per disporre quanto inerente 
al ripristino urgente della piena funzionalità del complesso Aplis, attraverso, tra gli altri, un 
intervento di manutenzione straordinaria dell’impianto di pompaggio delle acque di risalita, a 
tutela dei locali al piano terra un intervento urgente di ripristino dell’illuminazione di sicurezza e 
di manutenzione straordinaria, anche al fine di prevenire qualsivoglia pregiudizio agli immobili e 
all’attività del nuovo gestore; 

- la propria determinazione n. 154/2024 del 19.12.2024 con la quale, a seguito del verbale di 
sopralluogo effettuato dal comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Udine un sopralluogo 
presso l’Hotel e Centro benessere - APLIS di Ovaro (Ud), si affidava a IDROSPURGHI DELLA 
PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud), l’ispezione urgente e l’eventuale servizio di pulizia e 
spurgo delle condotte di scarico del circuito dell'impianto antincendio a servizio dell’albergo; 

- la propria determinazione n. 013/2025 del 22.01.2025 con la quale, si prendeva atto della 
necessità di un ulteriore intervento non preventivabile all’inizio dei lavori ma necessario al fine di 
assicurare la funzionalità delle condotte interrate e si estendeva l’incarico di cui sopra affidato 
alla IDROSPURGHI DELLA PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud), impegnando l’ulteriore somma 
di € € 1.745,82 (IVA inclusa); 

Vista la comunicazione della ditta IDROSPURGHI DELLA PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud), del 
17.02.2025, ns. prot.356 del 18.02.2025, dell’avvenuto intervento e che nella stessa comunicazione 
quantificava a consuntivo la relativa spesa in € 1.046,92+iva; 

Richiamata la propria comunicazione del 04.03.2025 prot. 425, con la quale si autorizzava la ditta 
IDROSPURGHI DELLA PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud) ad emettere la relativa fattura; 
Vista la fattura n.227 del 06.03.2025 di € 1.151,61 “fattura emessa in regime di scissione dei pagamenti” 
relativa all’ispezione urgente funzionalità delle condotte di scarico del circuito dell'impianto antincendio a 
servizio dell’albergo; 

Visto certificato-IANIL_ 47681358 del 05/02/2025 in corso di validità attestante la regolarità contributiva 
della IDROSPURGHI DELLA PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud); 

Rilevato che la IDROSPURGHI DELLA PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud), ha comunicato il numero di 
conto corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione; 

Visti 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

- il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36; 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 2 

D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare alla ditta IDROSPURGHI DELLA PIETRA SRL con sede a Tolmezzo (Ud) la fattura n.227 

del 06.03.2025 l’importo netto IVA di € 1.046,92 “fattura emessa in regime di “scissione dei 
pagamenti” relativa all’ispezione urgente funzionalità delle condotte di scarico del circuito 
dell'impianto antincendio a servizio dell’Hotel Aplis di Ovaro; 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 104,69 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 
Boschi Carnici per quanto di competenza. 

3. Che la spesa complessiva di € 1.151,61 trova imputazione codice 1120 “Manutenzione locali, 
mobili, macchine, ecc.” del bilancio 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi 
dal 17.03.2025 al 01.04.2025. 
Tolmezzo, lì 17.03.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

     Atto firmato digitalmente 
 

 


